
 

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 7311/C10a Ancona, 16 maggio 2013
                                               

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI il decreto del Presidente della Repubblica  10 gennaio 1957, n. 3 e successive modifica-
zioni ed integrazioni e il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della 
Repubblica 3 maggio 1957, n. 686 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e il relativo 
regolamento di attuazione approvato con decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico 
delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifica-
zioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le mo-
dalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici im-
pieghi; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009, n. 17, registrato alla Corte 

dei Conti il 26 febbraio 2009, registro n. 1, foglio n. 105,  concernente il “Regolamento recante disposi-
zioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”, come modifica-
to dal decreto del Presidente della Repubblica 3 giugno 2011, n. 132; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
VISTO il decreto ministeriale del 29 dicembre 2009, registrato alla Corte dei Conti il 12 marzo 

2010, registro 3, foglio 191 (pubblicato sul supplemento ordinario n. 73 alla Gazzetta Ufficiale, Serie 
Generale, n. 88 del 16 aprile 2010), con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello di-
rigenziale non generale dell’Ufficio scolastico regionale per le Marche; 

VISTO il decreto datato 24 settembre 2012 del Direttore Generale per il personale scolastico - 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ Serie speciale, n. 75 del 25 settembre 2012 - con il quale il Mini-
stero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ha indetto il concorso a posti e cattedre, per titoli ed 
esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria 
di primo e secondo grado (decreto n. 82/2012); 

VISTO il decreto n. 85 dell’8 ottobre 2012 dello stesso Direttore Generale per il personale sco-
lastico – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 79 del 9 ottobre 2012 - emanato a par-
ziale rettifica del citato provvedimento del 24 settembre 2012;  

VISTI gli atti consegnati in data 15 maggio 2013 dal presidente coordinatore delle sottocom-
missioni giudicatrici relative al concorso a posti nella scuola dell’infanzia; 

VISTI,  in particolare, gli elenchi dei candidati ammessi a sostenere la prova orale, ai sensi degli 
articoli 7 e 10 del bando di concorso, risultanti dai verbali in data 15 maggio 2013 della prima e della 
seconda sottocommissione, recanti, rispettivamente, il n. 20 e il n. 16; 
                                                   

DECRETA 
 

Art. 1 – I candidati di cui all’elenco allegato, che è parte integrante del presente decreto, sono 
ammessi a sostenere la prova orale del concorso a posti nella scuola dell’infanzia. 

 
 



 

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Art. 2 - I candidati medesimi sono avvertiti con comunicazione in corso, a mezzo di posta elet-

tronica all’indirizzo specificato nella domanda di partecipazione al concorso, con l’indicazione della vo-
tazione riportata, della sede, della data e dell’ora di svolgimento della prova. 

Nella comunicazione è anche precisato che ciascun candidato dovrà presentarsi 24 ore prima 
della data programmata per la sua prova orale per l’estrazione della traccia relativa alla lezione simulata 
di cui all’art. 10 del bando, terzo comma, a lettera a). 

Art. 3 – Ai sensi dell’art. 17 del bando di concorso, avverso il presente provvedimento è am-
messo, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 
oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale., entro 60 giorni, dalla data di pub-
blicazione sul sito internet di questo Ufficio scolastico regionale. 

 
  

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Michele Calascibetta 

 
 
 
 
 
MAR/DDG_7311_16052013 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
_______________________ 

 

A - rete INTRANET  
- sito INTERNET - Sede 

 
e, p.c.: 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

- Dipartimento per l’Istruzione 
- Dipartimento per la Programmazione 
- Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio III 
ROMA 
 

Ai dirigenti amministrativi e tecnici 
SEDE 
 

Ai  dirigenti  
degli Uffici IV, V, VI e VII 
(Ambiti territoriali della regione) 
LORO SEDI 
 

Alle  Segreterie regionali 
delle Organizzazioni Sindacali del comparto Scuola 
LORO SEDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012

SCUOLA DELL'INFANZIA

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE

ALLEGATO AL D.D.G. n. 7311 DEL 16 MAGGIO 2013 

DAL VERBALE N. 20 DEL 15 MAGGIO 2013 DELLA PRIMA SOTTOCOMMISSIONE E

DAL VERBALE N. 16 DEL 15 MAGGIO 2013 DELLA SECONDA SOTTOCOMMSSIONE

COGNOME NOME NOTE
AGODI CRISTINA
AGOSTINELLI GIADA
AMANTINI SERENA
AMETRANO FIORELLA
AMICO PATRIZIA
ANTOGNOZZI CLAUDIA PATRIZIA
AURICCHIO ELISA
BACI SILVIA
BALEANI ROMINA
BALERCIA VALENTINA
BARTOLELLI KETTY
BARTOZZI FRANCESCA
BELARDINELLI ALESSIA
BELLEGGIA JENNY
BELLUCCI LAURA
BELLUCCINI FRANCESCA
BIONDI LAURA
BIONDINI ELISA
BLASI ELVIRA
BONANNO CARMEN
BORDI SABRINA
BORGOGELLI GIULIA
BOROMEI ANDREA
CAMPAGNOLI SERENA
CANTOLACQUA SARA
CANULLO SILVIA
CAPANNA CLAUDIA
CAPITANI MARICA
CAPORALETTI GIORGIA
CAPOROSSI CINZIA
CAPPANNINI VALERIA
CAROSI CAROL
CAROTTI ELIANA
CARPINETI ALESSANDRA
CARTA MANUELA
CASAGRANDE MONIA
CASELLI GIULIA
CATENA SIMONA
CECCACCI VALENTINA
CENTANNI RITA

ESTRATTO

pag. 1 di 4



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012

SCUOLA DELL'INFANZIA

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE

ALLEGATO AL D.D.G. n. 7311 DEL 16 MAGGIO 2013 

CHERUBINI FRANCESCA
CHIARABINI LAURA
CICCALÈ CECILIA
CIOCI SARA
CITTADINI CAMILLA
CIVERCHIA ROBERTO
COLAONE FEDERICA
COLAVITO ANNAMARIA
COLONNELLA MANUELA
COLTORTI CLAUDIA
COMPAGNUCCI MILENA
CONDELLO LAURA
COPPARONI ANNALUNA
COTOLONI SILVIA
CROCERI MARGHERITA
CRUZIANI ALICE
CURZI MARIA ELISA
D'AGNOLO MICHELA
DE ANGELIS DIANA
DE LEONARDIS LUCIA
DEL GIOVANE ALESSIA
DEL GRANDE ANGELA
DI TERLIZZI ELEONORA
DIAMANTI PAOLA
DISCEPOLI ROBERTA
DONZELLI ANTONELLA
DURANTI ELISA
FABI FABIOLA
FABI MANUELA
FAGIOLI GAIA
FARIELLO ANNA LISA
FEDUZI ELISA
FELIZIANI FRANCESCA
FERRONI ALESSANDRA
FILOLUNGO GIUSY
FIORI SIMONA
FORESI GIORGIA
FORINI ELISA
FRANCESCHINI PAMELA
GATTI ELISA
GIACONI DANIELA
GIAMPIERI MONICA
GIATTINI GIORGIA
GIGLIO CHIARA
GIORGINI GIORGIA
GIUGGIOLONI LEILA
GIULIANI DANIELA
GRASSETTI ILARIA

pag. 2 di 4



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012

SCUOLA DELL'INFANZIA

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE

ALLEGATO AL D.D.G. n. 7311 DEL 16 MAGGIO 2013 

ILLUMINATI ELISABETTA
IOMMI VISSIA
LATTANZI RAIKA
LEARDINI VALENTINA
LOI MARTA
LORENZETTI STEFANIA
MALVAGI ANNALISA
MANCINI MANUELA
MANCINI MARIA nata il 19/05/1984
MANCINI FRANCESCA
MARCHEGIANI MANUELA
MARCHEI MANUELA
MARCOLINI MARTINA
MARIOTTI ELENA
MARIOTTI ROSA
MAROZZI SABRINA nata il 06/04/1973
MARZETTI PRISCILLA
MARZIOLI FRANCESCA
MASTINI LAURA
MATTIOLI MICHELA
MATTIOLI LAURA
MAZZARINI SILVIA
MAZZIERI CLAUDIA
MELLANO GIOVANNA
MONTECCHIANI GIOVANNA
MORELLI ALICE
MORETTI GINA
NOTARIS MARIA ROSA
ONDEDEI FEDERICA
ORCIANI CLAUDIA
OREFICINI GABRIELLA
ORONZII SARA
ORRÙ MARIA ANTONIETTA
OTTAVIANI IRENE
PAGLIARONI ANNALISA
PAOLETTI ERIKA
PASQUINELLI MAIRA
PERTICARI SERENELLA
PETRELLI EMANUELA
PETTINARI SARA
POLIMANTI MANUELA
POMILI LAURA
PRIORETTI SILVIA
PULCINI ALESSIA
RAGAZZINI AMBRA
RAMAZZOTTI ERIKA
RENGA CARLA
RENZONI CLAUDIA

pag. 3 di 4



UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE - DIREZIONE GENERALE

CONCORSO PERSONALE DOCENTE INDETTO CON D.D.G. n. 82/2012

SCUOLA DELL'INFANZIA

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE

ALLEGATO AL D.D.G. n. 7311 DEL 16 MAGGIO 2013 

RICCI ILARIA
RICCIONI ILARIA
RICOTTA ANGELICA
ROSSI MICHELA
ROSSI ANNA
ROSSI FEDERICA
ROSSI MARTINA
ROSSINI FRANCESCA
RUSSO MATTEA
SALVATELLI SONIA
SANTANDREA MARTA
SANTIROCCO DOMENICA
SAVORETTI ROBERTA
SCLAVI MONIA
SCOCCIA FRANCESCA
SEVERINI MIRIAM
SILENZI ANNA RITA
SOPRANZETTI SILVIA
SPURI BASSANI TIZIANA
TASSI ILARIA
TESEI MANUELA
TILLI MARTINA
TIRANTI GAIA
TORQUATI STEFANIA
TRABOCCHI ELISA
TREIANI DONATELLA
VALENTINI VERONICA
VERGARI VALENTINA
VERVENA MAIKA
VIOLONI SIMONA
VISSANI VALERIA
VITALI GLORIA
ZEPPONI SANDRA

pag. 4 di 4




